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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Z dużym niepokojem obserwuję, jak obecnie wygląda stan epidemiczny zarówno w Polsce, jak 

i w poszczególnych krajach Europy i świata. Obserwuję również, że wielu naukowców, badaczy czy też leka-

rzy praktyków zgłasza fakt, że w dalszym ciągu mamy problem z zachorowalnością, z zakażeniami COVID-

19 i jego mutacjami, ale także ze wzrostem w ostatnich miesiącach czy też tygodniach hospitalizacji oraz 

dużą liczbą nowych przypadków zakażeń. 

Każe to zastanowić się, czy na pewno jesteśmy na taką sytuację przygotowani, tym bardziej że wszyscy 

wiemy, że okres wakacyjny, 2, 3 miesiące, szybko minie i w okresie jesiennym krzyżowanie się różnych 

zakażeń wirusowych może stać się bardzo niebezpieczne. Już teraz widzimy, że w Portugalii i Francji liczba 

tych hospitalizacji jest na tyle duża, że wprowadzane są różnego rodzaju rozwiązania, jest bardziej wzmożo-

ny reżim sanitarny po to, żeby mieć wiedzę na temat rozprzestrzeniania się poszczególnych mutacji wirusa. 

W Polsce jak na razie naukowcy apelują, zwracają się do ekipy rządzącej o to, aby zagwarantować wykony-

wanie testów, aby mapować przebieg ewentualnych zakażeń, żeby również przeprowadzać różnego rodzaju 

sekwencjonowanie wirusa, aby mieć po prostu wiedzę. 

Równocześnie zwracają się do mnie zwykli obywatele, ludzie, którzy pytają mnie – podejrzewam, że 

również lekarzy – o to, co dalej z paszportem covidowym i co z kolejną dawką szczepionki, czwartą, która 

przecież powinna już mieć jakąś rekomendację, powinna być odpowiedź, czy oni będą szczepieni, czy też 

nie. Chcąc zasięgnąć języka, sięgnęłam do rekomendacji, które wydaje rada przy panu prezesie Rady Mini-

strów, rada specjalnie powołana do spraw zwalczania COVID-19. Z dużym niedowierzaniem zobaczyłam, że 

pojawiły się tam rekomendacje, ale rekomendacje, które kompletnie nie dotyczą sprawy epidemiologii 

i COVID. Pierwsza dotyczy chorób serca i schorzeń układu krążenia, druga psychiatrii, a trzecia, 

z 22 czerwca, naprawdę mocno mnie zaskoczyła, ponieważ jest to rekomendacja dotycząca systemowej re-

formy POZ. 

Panie Ministrze, czy są 2 ministerstwa, 2 ośrodki władzy, które będą reformowały POZ? Z tego, co wiem, 

wynika, że w Ministerstwie Zdrowia jest powołany zespół, który miał przygotować pewne zmiany 

i rekomendacje, ale na wniosek ministra zdrowia. Jednak skoro rada zajmująca się tylko epidemiologią 

i rekomendacjami, które mają poprawić stan zdrowotności na wypadek kolejnej fali COVID zajmuje się re-

strukturyzacją, skoro rekomenduje pewne zmiany systemowe, to wydaje mi się, że jest obecnie dualizm 

prawny. Dlatego, biorąc pod uwagę liczbę działających rad, zespołów doradczych, apeluję, żeby każdy z tych 

zespołów skupił się na tych zadaniach i na tych rekomendacjach, do których jest powołany. Apeluję także 

o to, aby rada związana z COVID wydała odpowiednie rekomendacje, gdyż jesienią może być niestety za 

późno. 
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